
Depremi Çocuklara Nasıl
Anlatmalıyız?

Deprem, tıpkı diğer doğal afetler gibi depremi doğrudan yaşamayan

çocuklarda dahi çeşitli korkulara sebep olabilir. Bazen gerçek olaylarla

ilgili bu korkularla, çocuklarda sıklıkla rastlanan canavar veya hayalet

korkusu gibi hayal ürünü olan birtakım korkulara oranla baş etmek

daha güç olabilir.

Okul önces� dönemde:

Bu yaş grubundaki çocuklar size yaşananlarla

ilgili birçok “neden?” sorusu sorabilir. Buna

hazırlıklı olun ve mümkün olduğu kadar basit

cevaplar vermeye çalışın.

 Örneğin “yer çok hızlı sallandığından binalar

ayakta durmakta zorlanmış” gibi basit bir

açıklama yapabilirsiniz. 

 

Ancak bu çocuklar çoğunlukla depremle ilgili çok

spesifik sorular sormayabilirler, fakat onları

dikkatle dinlediğinizde aslında siz

ebeveynlerinden duymak istedikleri şeyin

güvende olup olmadıkları sorusunun cevabı

olduğunu fark edebilirsiniz.



Aynı felaketin kendilerinin ve ailelerinin de başına

geleceğine dair endişe ve korkular yaşayabilirler. Bu

noktada kendisinin ve sizlerin güvende olduğunuzu ve

her şeyin yolunda olduğunu ona sıklıkla tekrar etmeniz

gerekecektir. Bu esnada ona endişelenmemesini ya da

korkmamasını söylemek işe yaramaz, çünkü bu sözler

onun bu şekilde hissetmesine engel olmaz. Bunun

yerine ona “tüm bu olanlar seni korkutmuş ve

endişelendirmiş olabilir, ama bizler annen ve baban

olarak senin yanındayız ve bir tehlike anında seni

koruyabilmek için hazır olacağız” diyerek onun

duygularını anladığınızı ve kabul ettiğinizi ona

hissettirebilirsiniz. 

 

 

 

 

 

Özellikle yanında olmayan yakınları için

endişelenebilirler, çünkü onların olay yerinden uzakta

olduklarını kavrayamayabilirler. O nedenle bu kişilerin

de güvende olduklarını söyleyip gerekirse onları

telefonla aratabilirsiniz.
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 Bu yaşlardaki çocuklar böyle bir durumda çok farklı

tepkiler verebilirler. Bu çocukların kaygıları oyun, uyku

ya da yeme rutinlerinde değişim gibi daha çok sözel

olmayan yollarla kendisini gösterir. Çocuğunuzun bu

türden sözel olmayan kaygı belirtilerine karşı uyanık

olmanız, sarılma ve kucaklamalar gibi yine sözel

olmayan yollarla onun kaygılarına cevap vermeniz

önemlidir.

 

Eğer depreme ya da depremle ilgili haber ve

görüntülere maruz kalmamış ise neredeyse hiç tepki

vermeyebilecekleri gibi böyle bir durumda daha çok

ebeveynlerinin tepkilerinden de etkilenebilirler. Aslında

çocuklar hepimizin tahmin ettiğinden çok daha

dirençlidirler. 

 

Eğer çocuğunuzun depremle ilgili fazla bir şey

duymadığından ve bu nedenle de çok etkilenmediğinden

çok eminseniz o zaman konuyu açmak ve

detaylandırmak konusunda çok ısrarcı olmayın.

Özellikle medya ve kitle iletişim araçlarından uzak

tutun. Okul öncesi dönemdeki çocuklar için bazen bu

tarz korkutucu haberlerden bihaber olmak çoğu zaman

yeğlenir bir durumdur.
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Ebeveynler olarak siz neler yapabilirsiniz?

Bu tarz doğa olaylarını  somutlaştırarak anlatın.

Yapacağınız açıklamalarda oyun
ve oyuncaklardan
yararlanabilirsiniz.

Örneğin;
"Sana bir şey söyleyeyim mi, deprem nasıl oluyor

biliyor musun? Yerin altında böyle yan yana kocaman
kayalar var, onlar dura dura eskiyor, sonra da ufak ufak
parçalanıyor. Parçalanırken diğer  kayaları da sallıyor

biz de yerin üstünde olduğumuz için sallanıyoruz.
Hepsi bu!" şeklinde somutlaştırarak yapacağımız
açıklamalar çocuğu rahatlatır ve deprem olayına

olağanüstü bir anlam yüklememiş olur. 

Örneğin;
Kurduğunuz bir lego oyununda

deprem yaşayan küçük bir kasaba
oluşturup, sarsıntıların nasıl

oluştuğunu çocuğunuza
anlatabilirsiniz.

Çocukların soru sormasına izin verin. Çocuklar
yaş durumlarına göre yaşananları

anlamlandırmakta zorlanabilirler. Doğru
bilgilendirilmek olayı daha az zararla atlatmaları

için önemlidir. Anlaşılması zor bilgilere ihtiyaç
duyabileceğinizi bilin
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